P' refeitura íMunicípaCde 'Birigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFICIO N° 380/2018

ASSUNTO: Requerimento n° 127/2018.

em 4 de maio de 2018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 230/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 127/2018, da autoria do

Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho e César Pantarotto Júnior. Referida

propositura requisita informações sobre das bombas e gerador da Estação de Tratamento

de Esgoto, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 31/2018 do

Secretário e Secretário Adjunto de Serviços Públicos, Água e Esgoto.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosmnente,

CRISTIANp^SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

(Prefeitura MunicipaC de mrigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

P5Ef;l7t««. ílf

Birigui/SP, 23 de abril de 2.018.

Oficio n° 31/2.018

Assunto: Pedido de informações da Câmara Municipal de Birigui

Kü • • . ^ de Serviços Públicos, Água e Esgoto da PrefeituraMunicipal de Birigui, vêm através deste em resposta ao ofício 230/2.018 em
atendimento Requerimento 127/18, onde solicita informações sobre a situação das
bombas e gerados da Estação de Tratamento de Esgoto.

Questionamentos;
1- Em resposta a requerimento destes vereadores, 367/17, em outubro de 2017, foi
confirmado pela prefeitura que uma das bombas da estação elevatória da ETE-
estaçao de tratamento de esgoto estava queimada. Sendo assim requeremos se o
problema foi solucionado e as duas bombas estão operando normalmente na
6St3Ç30?
R: Informamos que a hnmba foi arrumada e instalaria no dia 10/04/2018. sendn miP
a mesma encontra-se em teste de oressão. vazão oara ser colocaria em operaçãn

2- Ainda no mesmo requerimento 367/17, foi informado quando ao não
funcionamento do gerador da estação, assim sendo requeremos se este problema
íambern foi solucionado? Se sim, qual a empresa que realizou o serviço e o valor do
mesmo? Anexar copia do contrato e tomada de preço para tal serviço;

No ano passado foram realizados dois pregões oara contratação de emoresa.g;
espeaalizadas para realização rios consertos dos geradores mas ambas restaram
desertas. Diante disso a Prefeitura resolveu abrir um registro de oreco nara
aquisiçao das peças, a mão de obra será da Prefeitura, o registro de orer^n lá foi
realizado estamos aguardando assinaturas nng contratos oara realizacãn dns
eventuais consertos

Atenciosamente.

\
GIfivefson\jrsonyj^

Secretária
e^e^souza

rpde^rviçòs Públicos,
Água é Esgotd,

Marcos Aritònio Albano
Secretário Adj Serviços Públicos,

/  Água e Esgoto

Ao Exmo. Senhor
D.D. Prefeito Municipal de Birigui
Cristiano Salmeirão